
 

 

 

 
 

COMUNE DI OSNAGO 
PROVINCIA DI LECCO 

 
Viale Rimembranze, 3  - Tel. 039952991 - Fax 0399529926 

Codice Fiscale 00556800134 

 

 
 

 

ORDINANZA  SETTORE POLITICO  
 

N. 49 DEL 08/10/2021 

 
Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO  9 

OTTOBRE 2021, IN OCCASIONE DEI FUNERALI DEL PARROCO DI 
OSNAGO, DON COSTANTINO PRINA. 

  
 

L'anno duemilaventuno addì  otto del mese di Ottobre,  

 

IL SINDACO 
 
 
Considerato che il giorno 7 ottobre 2021 è venuto a mancare il reverendo parroco della Parrocchia di 
Santo Stefano in Osnago  
 
Preso atto che la Sua morte ha suscitato profonda emozione tra i cittadini di Osnago; 
 
Memore della partecipazione dell’Amministrazione comunale e dei fedeli alla celebrazione del 
cinquantesimo di sacerdozio di don Costantino, avvenuta nel mese di giugno del corrente anno; 
 
Riconoscenti per le virtù e la statura morale di don Costantino; 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione comunale, raccogliendo la partecipazione di tutta la comunità 
osnaghese, intende manifestare in modo tangibile e solenne il dolore del paese per questa perdita; 
 
Visto il D.Lg. 18.08.2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Vista la Legge 05.02.1998, n. 22 recante “Disposizioni generali sull’uso della bandiera della Repubblica 
italiana e di quella dell’Unione Europea”; 
 
Visto il D.P.R. 07.04.2000, n. 121 con cui è stato approvato il “Regolamento recante disciplina dell’uso 
della bandiera della Repubblica italiana e dell’Unione europea da parte delle amministrazioni dello 
Stato e degli enti pubblici”; 
 
Preso atto delle indicazioni dell’Ufficio del Cerimoniale di Stato; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Informato il Sig. Prefetto della Provincia di Lecco; 
 



 
 

ORDINA 
 

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 9 Ottobre 2021, in segno di cordoglio per la 
scomparsa di don Costantino Prina. 
 
L’esposizione delle bandiere italiana, europea e comunale a mezz’asta o abbrunate sugli edifici 
comunali e scolastici per l’intera giornata. 

 

La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche, organizzate o patrocinate dal Comune di 
Osnago eventualmente in programma in contemporanea con le esequie.  
 
Di dare pubblicità al presente atto mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio nonché nei consueti 
modi di diffusione. 
 

INVITA 

 
I concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le 
associazioni sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la 
sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto durante i funerali,  dalle ore 10.00 
alle ore 12.00 del giorno 9 Ottobre 2021, evitando comportamenti che contrastino con lo spirito del 
lutto cittadino per l'intera giornata. 

 
*** 

 
La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Lecco, alla stazione dei Carabinieri di Merate e 
alla Polizia locale comunale. 

     

 
 

 
Il Sindaco  

BRIVIO PAOLO / INFOCERT SPA 
 


